

İslam ve Toplum Arařtırmaları, Amerika Dergisi (AJIS) Hakkında^[*]

Elinizdeki bu sayı, İslam ve Toplum Arařtırmaları Dergisi, Amerika'nın (American Journal of Islam and Society-AJIS) 2021 yılında yayımlanan sayılarında yer alan ve Trkiyeli okuyucunun dikkatini çekeceđine inandıđımız drt makaleden oluřan bir seđkiye tekabl etmektedir. Bu sayının ilk makalesi, Mayıs 2021'deki "Maksd'ř-řeranın Teorisi ve Kullanım Alanları" konulu AJIS sempozyumunda Prof. Dr. *Mohammad Hashim Kamali* tarafından sunulan kapsamlı bir deđerlendirmeyi iermektedir. Kur'an ve Snnet'teki maksd incelemeleri ile bařlayan makale, maksdın tarihesi ve hukuki geliřimini ele almaktadır. Ayrıca, maksdın gemiřte gz ardı edilmesi ve gnmzde tekrar ilgi grmesinin nedenleri zerinde durmaktadır. Bunlara ek olarak makalede, Usl-i fıkıh ile maksd arasındaki iliřki, maksdın tasnifi ve yeni meselelere uygulanma yntemleri de tartıřılmaktadır. *Yomna Helmy* tarafından kaleme alınan "İslami Modernizmden Otoriteryenizmin Kuramlařtırılmasına: Abdullah bin Beyye ve Maksd Syleminin Siyasallařtırılması" bařlıklı ikinci makalede ise modernist Mslman reformcuların maksd'ř-řera kavramını geniřletme abaları incelenmektedir. Ayrıca, řeyh Abdullah bin Beyye'nin bu kavramı, BAE'nin politikaları bađlamında kullanma biimi ele alınmakta ve maksdın ideolojik yorumlarla nasıl sonu odaklı hale gelebileceđi konusu irdelenmektedir.

Beyrut Amerikan niversitesi'nde Sosyoloji Profesr *Sari Hanafi* tarafından yazılan bu sayının nc makalesinde ise 1983'te kurulan Uluslararası İslam niversitesi Malezya'nın (IIUM) "Bilginin İslamileřtirilmesi" (Bİ) projesine laboratuvar olarak hizmet etmesi incelenmektedir. Yazar, IIUM'deki Bİ paradigmasının eski ve yeni nesiller arasındaki geiřini, maksd'ř-řeranın bu sreteki roln, bu geiřin dođurduđu eliřkileri ve gerilimleri ele almaktadır.

[*] Baktemur, H.K. (2021) "İslam ve Toplum Arařtırmaları, Amerika Dergisi (AJIS) Hakkında". *İslam ve Toplum Arařtırmaları Dergisi, Amerika*, Sayı 1, 9-10. <https://doi.org/10.35632/ajis.v38i1.3642>.

Makale ayrıca IIUM'in İslami açıdan donanımlı öğrenciler yetiştirmedeki başarısını, Bİ'nin yaygınlaştırılmasını ve çoğulculuk üzerindeki etkilerini sorgulamaktadır. Bu sayının son makalesi Lancaster Üniversitesi'nde Felsefe, Siyaset ve Din Bölümü Öğretim Üyesi ve AJIS Editörü Dr. *Shuruq Naguib* tarafından kaleme alınmıştır. "İslam ve Toplumsal Cinsiyetin Epistemik Politikaları: Dekolonial Bir Dönüm Noktası" isimli bu makalede, feminist toplumsal cinsiyet teorisi ile bunun İslam ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmalarıyla etkileşim noktalarına ışık tutulması hedeflenmektedir.

Hatice Kübra Baktemur

Editör